
Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8

R á m c o v á d o h o d a č í s l o S p M O 1 0 1 1 4 / 2 0 1 9 - 1824- 8

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení: pě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: věcech technických

Adresa pro doručování korespondence a listinných faktur:
Vojenský útvar 1824
ulice Pražská
438 01 Žatec

(dále jen „kupující“)
A

Obchodní společnost / jiná právnická nebo
zapsaná v obchodním rejst
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

tel.:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající“)

(společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), veřejnou zakázku,
zadanou v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, v elektronickém tržišti NEN č. N006/19V/00005778 tuto rámcovou dohodu na
služby (dále jen „smlouva“).



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8 

2 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro provádění státní technické 
kontroly (dále jen „STK“) a měření emisí (dále jen „ME“) na vojenské technice Vojenského 
útvaru 1824 Žatec v počtu kusů:  

 

kategorie vozidel kusů poznámka 

TK – N2 25 ------- 

TK – M3 2 ------- 

TK - N3 144 ------- 

TK – O3 12 ------- 

TK – O4 36 ------- 

TK – OT4 1 ------- 

TK – N2 Opakovaná 10 ------- 

TK – M3 Opakovaná 2 ------- 

TK – N3 Opakovaná 40 ------- 

TK – O3 Opakovaná 12 ------- 

TK – O4 Opakovaná 10 ------- 

TK – OT4 Opakovaná 1 ------- 

ME – N2 vznětový motor 25 ------- 

ME – M3 vznětový motor 2 ------- 

ME – N3 vznětový motor 124 ------- 

TK – Traktor 1 ------- 

TK – Traktor Opakovaná 1 ------- 

ME – Traktor 1 ------- 

Vylepení náhradní kontrolní 
nálepky 

60 ------- 

 

1.2. Smluvní strany se shodly, že za podmínek uvedených v této smlouvě budou mezi nimi 
uzavírány jednotlivé smlouvy o provedení služeb, a to na základě jednotlivých Výzev 
k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva“) kupujícího.  



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8 

3 
 

 
2. Kupní cena 

 
2.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly, že kupní cena za službu, specifikovanou v čl. 1.1. této smlouvy se sjednává jako 
nejvýše přípustná, a to ve výši 376 650 CZK (slovy: třistasedmdesátšesttisícšestsetpadesát 
00/100 CZK). Cena je stanovena včetně DPH. 

2.2. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související  
s provedením služby. 

 

2.3. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto: 

 

Služba 
Měrná 

jednotka 
Množství 

Kupní cena za 
jednotku  

bez DPH (CZK) 
čl. 3.1 

DPH 
(%) 

Kupní cena za 
jednotku s DPH   

(CZK) čl.3.1 

Cena celkem (kupní 
cena )   

za službu vč. DPH 
(CZK) 

TK – N2 Ks 25 1074,38 21 1300 32500 

TK – M3 Ks 2 1074,38 21 1300 2600 

TK - N3 Ks 144 1074,38 21 1300 187200 

TK – O3 Ks 12 743,80 21 900 10800 

TK – O4 Ks 36 743,80 21 900 32400 

TK – OT4 Ks 1 661,16 21 800 800 

TK – N2 Opakovaná Ks 10 330,58 21 400 4000 

TK – M3 Opakovaná Ks 2 330,58 21 400 800 

TK – N3 Opakovaná Ks 40 330,58 21 400 16000 

TK – O3 Opakovaná Ks 12 330,58 21 400 4800 

TK – O4 Opakovaná Ks 10 330,58 21 400 4000 

TK – OT4 Opakovaná Ks 1 330,58 21 400 400 

ME – N2 vznětový motor Ks 25 413,22 21 500 12500 

ME – M3 vznětový motor Ks 2 413,22 21 500 1000 

ME – N3 vznětový motor Ks 124 413,22 21 500 62000 

TK – Traktor Ks 1 743,80 21 900 900 

TK – Traktor Opakovaná Ks 1 371,88 21 450 450 

ME – Traktor Ks 1 413,22 21 500 500 

Vylepení náhradní kontrolní 
nálepky 

Ks 60 41,32 21 50 3000 

KUPNÍ CENA CELKEM VČETNĚ. DPH (CZK) 376 650 Kč 



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8

4

3. Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu služby uvedené v čl. 1 ode dne účinnosti smlouvy,
v době od 25. března 2019 do 31. prosince 2020.

3.2. Kupující pověřuje výše uvedeného zástupce oprávněného jednat ve věcech technických jako
osobu odpovědnou za komunikaci s prodávajícím ve věci realizace plnění předmětu této
smlouvy formou jednotlivých Výzev.

3.3. Plnění zakázky bude u prodávajícího objednáno pr munikace
formou Výzvy podané na adresu e-mailové schránky kontaktní
osoby uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající se zavazuje provést plnění na základě Výzvy
v termínu uvedeném v této Výzvě.

3.4. Plnění bude realizováno na základě Výzvy ze strany kupujícího a to nejpozději do 30 dnů
od doručení výzvy prodávajícímu. Výzva musí obsahovat počet motorových vozidel včetně
VPZ, dobu plnění a ceny. Prodávající určí mezní termín pro přistavení motorových vozidel tak,
aby byla splněna uvedená lhůta plnění.

3.5. e rozumí provozovna prodávajícího na adrese:

4. Dodací podmínky, předání a převzetí předmětu koupě

4.1. Kupující je povinen na své náklady dopravit určenou vojenskou techniku do místa plnění
a předat je prodávajícímu nejpozději v termínech stanovených dle čl. 3. 4. této smlouvy.

4.2. Předmět smlouvy předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané
v čl. 3. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3. 5. této smlouvy.

4.3. Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2626Zákona
č. 89/2012 Sb „ObčZ.“ Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu tuto kontrolu díla provádět.

Za tímto účelem je prodávající povinen předložit kupujícímu dokumentaci související
s prováděním díla, vyžádanou kupujícím a umožnit kupujícímu vstup do prostor, ve kterých
je dílo prováděno.

5. Platební a fakturační podmínky

5.1. Zaplacení ceny za službu bude provedeno bezhotovostně na základě prodávajícím vystaveného
daňového dokladu (dále jen „faktury“), a to na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.2. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění provedené služby.

5.3. Součástí daňového dokladu musí být protokol o provedení TK a ME.

5.4. Kupující neposkytuje zálohy.

5.5. Prodávající odešle fakturu na adresu: Vojenský útvar 1824, ulice Pražská, 438 01 Žatec nebo
do datové schránky hjyaavk .

5.6. Kupující zaplatí cenu za službu na základě vydané faktury do 30 dnů ode dne jejího
prokazatelného doručení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní
ceny z účtu Kupujícího ve prospěch prodávajícího.



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8 

5 
 

5.7. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci Kupujícího je 
prodávající povinen na faktuře uvést následující údaje:  

a) "Kupující": Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 
6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.;  

"Konečný příjemce": Vojenský útvar 1824, ulice Pražská, 438 01 Žatec 

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) kalkulace ceny dle čl. 2.3. této smlouvy. 

5.8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. 

5.9. Kupující vrátí fakturu nesplňující náležitosti uvedené v čl. 2.1 této smlouvy na doručovací 
adresu prodávajícího a to nejpozději do 10 dne, ode dne jejího prokazatelného doručení. 

5.10. Ve vrácené faktuře musí Kupující vyznačit důvod vrácení faktury. Prodávající je povinen 
vystavit novou fakturu s tím, že jejím oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.5. ode dne prokazatelného doručení opravené  
a všemi náležitostmi opatřené faktury kupujícímu. 

5.11. Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

5.12. Kupující se zavazuje zaplatit za provedenou službu cenu sjednanou v čl. 2, způsobem 
uvedeným v tomto článku. 

6. Práva a povinnosti stran 

6.1. Prodávající se zavazuje provést řádně a včas službu, která je předmětem koupě dle čl. 1  této 
smlouvy a kupující se touto smlouvou zavazuje, že za provedenou službu zaplatit 
prodávajícímu sjednanou cenu. 

6.2. Všechna provedená STK a ME na vojenské technice musí být vždy provedena v souladu 
s platnou legislativou, včetně dodržení platných technologických postupů a norem s tím 
souvisejících tj. zákona č. 56/2011 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky č. 21/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel a 
platných ČSN. 

6.3. Prodávající se zavazuje dodržet ceny za 1 ks STK a ME uvedené v čl. 2.3 po celou dobu plnění 
smlouvy, tj. do 31. 12. 2020. V rámci plnění této smlouvy je prodávající povinen předat 
Kupujícímu originální doklady o provedení měření emisí a technické kontroly včetně opatření 
VPZ (vojenská poznávací značka) kontrolní nálepkou červené barvy.  

6.4. Prodávající se zavazuje odebrat pouze množství objednané formou Výzvy k dílčímu plnění dle 
čl. 3 této smlouvy. 

7. Odpovědnost za škodu 



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8 

6 
 

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že na prodávajícího přechází nebezpečí škody na majetku 
kupujícího, a to okamžikem převzetí vojenské techniky prodávajícím k provedení objednané 
služby dle čl. 1.1. této Smlouvy. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. V případě, že zhotovitel neumožní přistavení vozidla v souladu s touto smlouvou, je povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení s plněním 
této povinnosti za každé vozidlo. 

8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu včetně započtených nákladů souvisejících 
s vymáháním takto vzniklé pohledávky v minimální částce 1 200 Kč a její výši písemnou 
výzvou u prodávajícího na jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy.  

8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

9. Ostatní ujednání 
9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající dále bere na vědomí, že kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

9.2. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy či podmínek, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

9.3. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 9. 4. těchto 
podmínek. 

9.4. Dojde-li ke změně právní formy prodávajícího, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou ve 
smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající povinen oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 
5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

9.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8 

7 
 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou nákupu služby z veřejných výdajů. 

9.6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ dohodly, že obchodní zvyklosti 
nemají přednost před Smlouvou. 

9.7. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním smlouvy, je český jazyk. 

10. Ukončení smlouvy 

10.1. Tato smlouva bude ukončena dne 31. prosince 2020 

10.2. Tato smlouva může být kdykoliv během trvání ukončena i bez udání důvod, a to písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet prvním 
kalendářním dnem měsíce následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.3. Prodávající je mimo jiné oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více. 

10.4. Platnost může být ukončena písemnou dohodou. 

10.5. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

10.6. Doručení se pro účely této smlouvy rozumí i uložení zásilky na poště v případě neúspěšného 
pokusu o doručení na adresu sídla smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, a to třetím 
dnem od data uložení zásilky. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv k naplnění 

podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění, dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  

11.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

11.3. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  

11.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

11.5. Stane-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, ostatní ustanovení 
zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazují bez zbytečného prodlení nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, svým účelem a smyslem 
se co nejvíce blížícím účelu a smyslu ustanovení původního. 

11.6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly, 
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8

8

11.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk
prodávající. Tato Smlouva má 8 očíslovaných stran a Přílohu č. 1 o 2 stranách.

V Žatci dne V dne

--------------------------------------------------

Za kupujícího



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8

Příloha č. 1
Výzva k plnění ke smlouvě vzor SpMO 10114/2019-1824-8

Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Prah
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1824
se sídlem kanceláří: Ulice Pražská,
IČO : 60162694
DIČ : CZ 60162694
Bankovní spojení: ČNB (0710) Praha
Číslo účtu :
Zástupce Kupující je t ve věcech technických:

Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 1824, ulice Pražská, Žatec 438 01

Zhotovitel:
Obch
Sídlo:
Zasto
Firm hodním rejstříku vedeném
IČO
DIČ :
Bankovní s
Číslo účtu:
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení
Adresa pro doručování korespondence:

Na základě Smlouvy o dílo SpMO 10114/2019-1824 - Technická kontrola a měření emisí
na vojenské technice VÚ 1824 Žatec (nákladní technika) u Vás objednáváme:

Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ

Cena TK -----, -- Kč



Rámcová dohoda č. SpMO 10114/2019-1824-8

2

Opakovanou technickou kontrolu u těchto vozidel:

Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ
- - - - - - - -

Cena opakované 0,-- Kč

Celková cena TK ----,-- Kč

Měření emisí:

Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ Jedn. Ktg. Typ techniky VPZ

Celková cena ME -----,-- Kč

Celková cena ----,--Kč

Termín plnění :

Provedení díla: provozovna zhotovitele:

Smluvní ujednání: viz. Smlouva o dílo-Technická kontrola a měření emisí na vojenské
technice VÚ 1824 Žatec SpMO 10114/2019-1824


